



Huhn "High Sensitive" Hunde-Menü getreidefrei, 410g

Bio-Premium-Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde. Mit Karotten,
Pastinaken und Lichtwurzeln



| | | | | |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 577316 | GTIN-Stück 4 026813 571106 | GTIN-Verpackung 4 026813 576002 | eco-ID 126083 | |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

defu - Das Tierfutter vom Bio-Bauern



Qualität

Bio-Siegel

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Bio-Premium-Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde. Mit Karotten, Pastinaken und Lichtwurzeln

Getreidefrei

Ohne Konservierungsstoffe, ohne Zucker

Single Protein

Hergestellt in Deutschland

Fleisch aus artgerechter Bio-Tierhaltung

Erhältlich in den Größen 200 g, 410 g, 820 g, 12 x 200 g, 12 x 410 g, 6 x 820 g und als Probe





Huhn "High Sensitive" Hunde-Menü getreidefrei, 410g

Bio-Premium-Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde. Mit Karotten,
Pastinaken und Lichtwurzeln



| | | | | |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 577316 | GTIN-Stück 4 026813 571106 | GTIN-Verpackung 4 026813 576002 | eco-ID 126083 | |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Besonderheiten

Unser Bio Hunde-Menü Huhn "High Sensitive" ist eine schmackhafte Komposition aus 87 % saftigem Bio-Huhn und den besten heimischen Feldfrüchten unserer Bio-Bauern. Vitaminreiche Karotten und gesunde Pastinaken liefern wichtige Vitamine und Ballaststoffe für ein vitales und fröhliches Hundeleben. Die Rezeptur ist getreide- und glutenfrei und enthält nur eine einzige Proteinquelle. Damit ist es ideal geeignet als tägliches Futter für alle erwachsenen Hunde und besonders bekömmlich für sensible Hunde, die aus ernährungsphysiologischen Gründen, wie zum Beispiel Unverträglichkeiten und Allergien, getreidefrei und somit möglichst schonend ernährt werden sollten.

Zusätzlich haben wir das Menü mit Lichtwurzeln verfeinert. Die Wurzelknollen der Lichtwurzeln werden in der traditionellen chinesischen Medizin nach langjähriger Überlieferung für Ihre positiven Eigenschaften geschätzt und zur Stärkung der Abwehrkräfte eingesetzt. Hergestellt in Deutschland

Kurzbeschreibung

Bio-Premium-Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde. Mit Karotten, Pastinaken und Lichtwurzeln

Getreidefrei

Ohne Konservierungsstoffe, ohne Zucker

Single Protein

Hergestellt in Deutschland

Fleisch aus artgerechter Bio-Tierhaltung

„Wir wissen, dass unbelastete Rohstoffe aus ökologischer Erzeugung und eine schonende Verarbeitung die besten Voraussetzungen für eine gesunde Entwicklung der Tiere sind.“

Herstellung

Hergestellt in Deutschland

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Feuchtigkeit und großer Hitze schützen. Kühl aufbewahren

Sonstige Hinweise

Fütterungsempfehlung* Hund High Sensitive- Menü Truthahn getreidefrei

Gewicht des Hundes / Gramm pro Tag

bis 5 kg / ca. 300 g

bis 10 kg / ca. 500 g

bis 15 kg / ca. 650 g

bis 20 kg / ca. 825g

bis 25 kg / ca. 950 g

bis 30 kg / ca. 1050 g

bis 40 kg / ca. 1350 g

*Unsere Empfehlung bezieht sich auf einen gesunden, adulten Hund bei normaler Aktivität und stellt nur einen Richtwert dar

Zusammensetzung

87 % Huhn* (Hühnerfleisch, Hühnerleber, Hühnerherz, Hühnerhals, Hühnermagen)*, 6 % Karotten*, 6 % Pastinaken*, 1 % Sonnenblumenöl* und Lichtwurzeln*.



Huhn "High Sensitive" Hunde-Menü getreidefrei, 410g

Bio-Premium-Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde. Mit Karotten,
Pastinaken und Lichtwurzeln



| | | | | |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 577316 | GTIN-Stück 4 026813 571106 | GTIN-Verpackung 4 026813 576002 | eco-ID 126083 | |
|--------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|---|--|
| Rechtlicher Status | Futtermittel |
| Fleischart | Hähnchen |
| Für Tierart | Hund |
| Tierfutterkategorie | Nassfutter |
| Tierfutterkategorie | Nassfutter |
| Einzel- oder Mischfutter | Mischfuttermittel |
| Hauptzweck des Futters | Alleinfuttermittel |
| Fütterungsempfehlung | Gewicht des Hundes Gramm / Tag bis 5 kg / ca. 300 g bis 10 kg / ca. 500 g bis 15 kg / ca. 650 g bis 20 kg / ca. 825g bis 25 kg / ca. 950 g bis 30 kg / ca. 1050 g bis 40 kg / ca. 1350 g *Unsere Empfehlung bezieht sich auf einen gesunden, adulten Hund bei normaler Aktivität und stellt nur einen Richtwert dar. |
| Zulassungsnummer Betrieb | DE-BY-1-00172 |
| Tier zur Lebensmittelgewinnung | nein |
| Rohfaser | 1,6 % |
| Rohaschegehalt | 1,7 % |
| Rohprotein | 11,6 % |
| Rohfett | 6,5 % |
| Feuchte | 77,6 % |

Qualität

| | |
|---------------------------------|------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-007 |

Gesetzliche Angaben

| | |
|--|---|
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Alleinfuttermittel |
| Inverkehrbringer | Demeter-Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstraße 13, D-64665 Alsbach |

Vitamine & Mineralien

| | |
|----------------------|--------|
| Calcium | 310 mg |
|----------------------|--------|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|----------------------------------|-----------|
| Verpackungsart | Dose |
| Verpackungsmaterial | Weißblech |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------------------|------------|
| Geschmack | arttypisch |
|------------------------|------------|